ابراهیم چون خبر یافت بر نشست و بدر پارس بیرون شد و سوی درغجره به عزیمت برفت و شارسستان خالی کرد.» (۶۳) بدینگونه صالح به دار الاماره زرنج (که بآن «ارگ» نیز می‌گفتند) داخل شد، چنانکه آن روز مقارن ظهر، عیاران و یعقوب و صالح، از غذایی که برای ابراهیم قوسی پخته شده بود، نهار خوردند، و این روز پنجشنبه بود ۹ روز باقی از ذی الحجه سال ۲۳۹ هجری = می ۸۵۴ میلادی. (۶۴)

بهربرداری صالح از قیام:

قبلاً گفتیم که صالح زرنج مرکز سیستان را بدست آورد و بلافاصله برای تحکیم موقعیت خود و سر و سامان دادن به وضع آشفته شهر، نخست دستور داد تا « بحوربندان خزانه ابراهیم را برگیرند» و قسمتی ازین ثروت مصادره شده را بین سپاهیان تقسیم کرد سپس فرمان داد «زندانها را بشکنند.»

صالح شکسته و وامانده خود را به حدود رودبار رسانید. (۸۵) و در آنجا گروهی از مردم روستای نوقان با صالح همراه شدند. یعقوب و سپاهیان او که در تعقیب صالح بودند دوباره با صالح برخوردند و «**حربی صعب**» کردند که در نتیجه طاهر بن لیث (برادر یعقوب) در آن جنگ کشته شد (جمادی الاخر سال ۲۴۴ هجری - ۸۵۸ م). (۸۶) صالح باز هم ازین جنگ جان سلامت برد و مدتها کسی از او خبری نیافت. کار صالح تمام نشد ولی یعقوب بطرف شهر بازگشت و در آنجا با واقعه عجیب تری روبرو شد. بدین معنی که عده بی از یاران او و سپاهیان با در هم بن نضر* که از همکاران یعقوب و یکی از معاریف شهر بود، بیعت کرده و او را به حکومت گماشته بودند.